
Uchwała Nr IV / 92 / 2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

             z dnia 10 marca 2011 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu  

Gminy Brzeźnio w 2011 roku. 

 

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku 

Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami),  

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1. Grażyna Kos               - przewodniczący                

2. Beata Kaczmarek        - członek 

3. Barbara Polowczyk     - członek  

 

uchwala, co następuje: 

       

opiniuje się pozytywnie prawidłowość planowanej kwoty długu Gminy Brzeźnio. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 31 stycznia 2011 roku Rada Gminy w Brzeźniu podjęła uchwały: 

� Nr V/18/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeźnio  

na lata 2011-2015, 

� Nr V/19/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. 

Prognozowana kwota długu, stanowiąca część wieloletniej prognozy finansowej, 

uchwalona została na lata 2011-2015 to jest na okres, na który zaciągnięto zobowiązania oraz 

planuje się zaciągnąć zobowiązania, co wypełnia postanowienia zawarte w  art. 227 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Na podstawie analizy powyższych uchwał Rady, Skład Orzekający ustalił, że budżet 2011 

roku wykazuje zgodność z wieloletnią prognozą finansową w zakresie wyniku budżetu, kwoty 

przychodów i rozchodów oraz kwoty długu, co jest wymagane przepisem art. 229 ustawy z dnia 



 
 
 

 

2

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Budżet roku 2011 uchwalony został z deficytem 

w wysokości 363.985,00 zł, przychodami w kwocie 960.310,00 i rozchodami w kwocie 

596.325,00 zł.  Planowana kwota długu wykazana w wieloletniej prognozie finansowej w roku 

budżetowym i latach następnych ustalona została prawidłowo i wynosić będzie: 

- na koniec 2011 roku 3.067.122,00 zł, co stanowi 19,85 % planowanych dochodów gminy, 

- na koniec 2012 roku 2.179.343,00 zł, co stanowi 13,62 % planowanych dochodów gminy, 

- na koniec 2013 roku 1.332.133,00 zł, co stanowi 8,07 % planowanych dochodów gminy. 

Dług Gminy nie przekroczy 60% planowanych dochodów, a zatem spełniony zostanie 

warunek z art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych  (przepis ten ma 

zastosowanie do 31 grudnia 2013 roku, na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych - Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z 

późniejszymi zmianami). 

Planowane spłaty zobowiązań w latach 2011-2013 z tytułu rat kredytów i pożyczek wraz 

z odsetkami oraz potencjalnymi spłatami kwot z tytułu udzielonego poręczenia w relacji  

do planowanych dochodów budżetu, kształtować się będą w sposób  następujący: 

- w 2011 roku – 4,85 %, 

- w 2012 roku – 6,22 %, 

- w 2013 roku – 5,56 %. 

Z powyższego wynika, że w latach 2011-2013 kwoty zobowiązań przypadających  

do spłaty w danym roku budżetowym nie przekroczą 15% planowanych dochodów budżetu 

Gminy, a zatem zostanie spełniony warunek wynikający z art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 roku o finansach publicznych (przepis ten obowiązuje do 31 grudnia 2013 roku,  

na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych). 

W latach 2014-2015, relacja o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, zachowuje zgodność z wymogami tegoż przepisu prawa.  

Na podstawie wartości zawartych w wieloletniej prognozie finansowej ustalono, że w latach tych 

poziom spłat zobowiązań Gminy Brzeźnio będzie kształtować się poniżej dopuszczalnego limitu. 

Wielkości relacji ustalone zostały w oparciu o dane wynikające z uchwalonej wieloletniej 

prognozy finansowej przy założeniu pełnej realizacji dochodów, w tym dochodów bieżących,  

a także osiągnięcia zakładanej nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi.  

Z dokumentów poddanych analizie wynika, że w każdym roku objętym prognozą, planowana 



 
 
 

 

3

kwota wydatków bieżących jest niższa od planowanej kwoty dochodów bieżących, co spełnia 

wymogi określone przepisem art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. 

Od opinii niniejszej  na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały Składu Orzekającego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


